
令和５年４月１０日

保護者の皆様

鳴門教育大学附属特別支援学校長

警報発令時の対応について

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃は本校教育活動に格別の御支援を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，天気予報の徳島県北部「徳島市」に次の警報が発令された時には，つぎのと

おり対応を行います。保護者の皆様におかれましても，気象情報や道路状況などに気
をつけていただき，児童生徒の安全が確保されますように，ご協力をお願いします。

・暴風警報 ・大雨警報 ・洪水警報
・大雪警報 ・暴風雪警報

徳島県北部「徳島市」に，暴風警報・大雨警報・洪水警報・大雪警報・暴風雪警報
のいずれかの警報が，朝６時の段階で発令されているときは，「臨時休校」とします。
☆なお，「臨時休校」となる場合は，朝６時３０分までに，学校から一斉メールで連
絡させていただきます。（担任から電話連絡することもあります）

また，徳島県下に，次のような地震または警報が発令されたときには，つぎのとお
り対応を行います。

・震度６弱以上の地震 ・大津波警報

☆「徳島県下」に震度６弱以上の地震が発生し，または大津波警報が発令されている
時は，「臨時休校」とします。

☆震度５強・弱または津波警報が発令の時は，臨時休校または授業実施のいずれかを
連絡します。

☆上記２つの 内の警報が発令されていなくても，天候・交通によって，校長
が「臨時休校」を決定する場合があります。

☆授業日であっても，出水や道路の状況などにより，登校に危険を伴う場合には，学
校に連絡して休ませてください。この場合は，「欠席」となりません。

☆警報発令の有無にかかわらず，登下校の安全確保のため授業を中止することがあり
ます。授業を中止する場合は，家庭に連絡をとったうえで下校といたしますので，
ご理解とご協力の程，よろしくお願いします。

（連絡先） 鳴門教育大学附属特別支援学校 ０８８－６５３－０１５１
ス ク ー ル バ ス 携 帯 ０９０－４３３８－２３２５


